
Young PeoPle in euroPean Forests

Po dvou letech, kdy z důvodu protiepidemických 
opatření byly zrušeny všechny žákovské soutěže, 
konané prezenční formou, jsme v letošním školním 
roce úspěšně navázali na přerušenou tradici účasti 
žáků Základní školy Manětín v tzv. „lesnické olym-

piádě“. Tým ve složení Daniel Šmídl, Štěpán Blažek 
a Vojtěch Štika se 3. 3. 2022 zúčastnil místního 
kola – krajského, konaného na SLŠ ve Žluticích, kde 
obsadil v konkurenci 11 družstev krásné 1. místo. Na 
všechny soutěžící čekal teoretický test o 20 otáz-
kách z oblasti přírody, lesů a lesnictví, poznávací 
soutěž o 20 položkách (herbářové položky, listy, 

plody, semena, horniny a nerosty, jiné přírodniny, 
lesnické pomůcky a prostředky) a praktický úkol 
jako doplňková disciplína, kterým bylo složení dře-
věného kotouče v co nejrychlejším čase.

Vítězství nám zajistilo účast v regionálním kole 
YPEFu. Naposledy, v roce 2020, jsme také místní 
kolo vyhráli, ale další postupové kolo se již neko-
nalo, pandemie Covidu-19 byla silnější. Proto nám, 
prosím, držte palce!
(více na www.ypef.eu; www.ypef.cz, www.cesles.cz)

 

Zpravodaj Městského úřadu v Manětíně / MK ČR E 12287duben 2022

MANĚTÍNSKÝ
ZPRAVODAJ
XLVIII. ročník

YPEF 2022 

Eva Wollrábová



dubenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2

SVáTKY ROZKVĚTu

Petr Dombek OMI

vstoupili jsme do jara. Přeji Vám i Vašim blízkým 
příjemné prožití velikonočních dnů!
Dnes bych se s Vámi chtěl podělit o následující:
Kladení věnců u příležitosti výročí konce 2. světové 
války
V neděli 8. května 2022 se bude konat kladení věnců 
a uctění obětí 2. světové války na těchto místech:
  9.30 – u pomníku TGM v Rabštejně nad Střelou
10.00 – u pomníku v Manětíně na Vyšehradě
10.30 – u pomníku v Mezí
11.00 – u pomníku ve Zhořci
Srdečně Vás všechny zvu a prosím, abyste s sebou 
vzali i děti a mládež, abychom je učili dobrému vzta-
hu a úctě k těmto místům.

55. výročí úmrtí pana děkana Františka Wonky

29. dubna uplyne 55 let od úmrtí milovaného ma-
nětínského děkana Františka Wonky, který je po-
chován na manětínském hřbitově.
Jeho láska k lidem, k našemu městu a jeho skvos-
tům, k přírodě a krásám okolí, může být i pro nás 
v současnosti velkou inspirací.
Věnujme mu proto svou vzpomínku a vzdejme mu 
úctu za vše, co pro místní vykonal a i za to, co nám 
zanechal skrze své práce, které bývají pravidelnou 
přílohou našeho zpravodaje a které rádi čteme.

Velikonoce jsou svátky, které se pojí s jarem. Může-
me tedy říci, že jsou spojeny s rozkvětem kolem nás, 
s rozkvětem života. V dnešní době to může znít dost 
zvláštně. Jak můžeme mluvit o rozkvětu uprostřed 
války v Evropě, v době nejistého konce pandemie, 
v době zdražování základních prostředků k životu 
a nejistou energetickou budoucností? Velikonoční 
rozkvět je vždy a zvláště v takové situaci velice ak-
tuální. Poselství Velikonoc je totiž o veliké naději, 
která se objevuje o „veliké noci“ (od toho slovo „Ve-
likonoce“). Když slavíme Velikonoce, nezastavujeme 
se u bolestí Velkého pátku, ale jdeme dál skrze ne-
jisté ticho bílé soboty až k nečekané radosti neděle 
vzkříšení. Právě v ní ukotvujeme svou naději na život 
a jeho rozkvět. Nechme se tedy o těchto Velikonocích 
oslovit mnohem víc nedělní radostí, než pátečním 
smutkem. Učme se vnímat dobro a pojmenujme si 
důvody k vděčnosti. Vnímání negativních věcí se 
nemusíme učit, je to pro nás přirozené. Lépe si je 
pamatujeme a udržují nás ve strachu a někdy i v bez-
naději. O to důležitější je, abychom zvláště v této 
době kladli důraz na vnímání dobrého a nadějného. 
Ať není letošní „veliká noc“ veliká množstvím temnoty 
v ní, ale množstvím naděje, kterou v ní nacházíme, 
navzdory všemu. 

Velikonoce 2022 ve farnostech Dolní Bělá,  
Manětín a Plasy

Zelený čtvrtek – 14. dubna

Křečov 16.30, Všeruby 17.00, Manětín 18.00, Plasy 
18.00

Velký pátek – 15. dubna

Ledce 15.00, Líšťany 15.00, Žebnice 15.00, Dolní 
Bělá 17.00, Manětín 17.00

Velikonoční vigilie – 16. dubna

Dolní Bělá 20.30, Ledce 20.30, Plasy 21.00

Velikonoční neděle – 17. dubna

Dolní Bělá 8.00, Manětín 8.00, Křečov 9.30, Ledce 
9.30, Všeruby 11.00, Plasy 11.00, Nečtiny 14.00

VážENÍ SPOluObčANé,

Josef Gilbert Matuška, starosta města



3MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2022

uSNESENÍ Z 27. ZASEDáNÍ ZASTuPiTElSTVA MĚSTA MANĚTÍN,  
KONANéhO DNE 2. 3. 2022

Eva Vaňková

Zastupitelstvo města bere na vědomí:
1/22 – zprávu o činnosti starosty od posledního 
zasedání zastupitelstva města, která je přílohou 
č. 1 tohoto usnesení. 

Zastupitelstvo města schvaluje:
2/22 – program 27. zasedání ZM.
3/22 – zapisovatelkou jednání paní Evu Vaňkovou.
4/22 – ověřovateli zápisu pana Jana Fencla a pana 
Miloslava Brože.
5/22 – přijetí dotace ve výši 170 213 Kč určené na 
výkon odborných knihovnických činností v roce 2022.
6/22 – celoroční hospodaření a účetní závěrku pří-
spěvkové organizace Mateřská škola Manětín za 
rok 2021. Nevyčerpaný příspěvek zřizovatele z roku 
2021 ve výši 197,76 Kč vrátí mateřská škola na účet 
zřizovatele v termínu do 31. 3. 2022.
7/22 – celoroční hospodaření a účetní závěrku pří-
spěvkové organizace Základní škola Manětín za 
rok 2021. Nevyčerpaný příspěvek zřizovatele z roku 
2021 ve výši 2 358,57 Kč vrátí základní škola na účet 
zřizovatele v termínu do 31. 3. 2022.
8/22 – Smlouvu o spolupráci při zajištění překládky sítě 
elektronických komunikací s firmou Zadantes s. r. o., 
IČ 14170337, která je přílohou tohoto usnesení č. 2, 
a pověřuje starostu jejím podpisem.
9/22 – realizaci varianty č. 2 u přeložky kabelu CE-
TIN v lokalitě Z3. 
10/22 – Dodatek smlouvy o dílo na překládku ka-
belu CETIN a s ní související záležitosti v rozsahu 
projektu s firmou CETIN a. s., Praha 9, IČ 04084063, 
která je přílohou tohoto usnesení č. 3, a pověřuje 
starostu jejím podpisem.
11/22 – Smlouvu o úvěru s Komerční bankou a.s. 
č. 99032990784 s fixovanou úrokovou sazbou na 
24 měsíců, která je přílohou tohoto usnesení č. 4, 
a pověřuje starostu jejím podpisem.
12/22 – rozpočtové opatření č. 1, které je přílohou 
č. 5 tohoto usnesení. 
13/22 – nabídku firmy Froněk spol. s  r.o., IČ 
47534630, ve výši 1 069 006,17 Kč na realizaci akce 
Oprava místní komunikace u bytovek. 
14/22 – nabídku firmy Vlastimil Soukup, tesařské 
a pokrývačské práce, IČ 699 34 215, na opravu stře-
chy čp. 85 v Manětíně. 

15/22 – podání žádosti o dotaci na vybudování ka-
merového systému v Manětíně.
16/22 – změnu v textové části územního plánu 
v části Alternativní energetické zdroje (str. 26 tex-
tové části) v bodě 40 ze znění „Větrné ani solární 
elektrárny nebudou povolovány“ na znění „Větrné 
ani solární elektrárny nebudou povolovány mimo 
umístění na zástavbě.“ 
17/22 – delegovat Ing. Ivanu Soukupovou na řád-
nou valnou hromadu VaK a. s. 2022, která se bude 
konat 16. 6. 2022.
18/22 – záměr prodeje části pozemku parc. č. 
1771/4 o výměře cca 150 m2 a části pozemku parc. 
č. 1807/2 o výměře cca 20 m2, oba v k. ú. Manětín.
19/22 – záměr prodeje části pozemku parc. č. 205/6 
o výměře 76 m2 a pozemku parc. č. 107/23 o výměře 
45 m2, oba v k. ú. Rabštejn nad Střelou, dle geome-
trického plánu č. 292-89/2021.
20/22 – záměr prodeje pozemku parc. č. 91/3 
o výměře 61 m2, parc. č. 91/8 o výměře 2 m2 a dle 
geometrického plánu č. 284-1044/2021 pozemku 
parc. č. 91/2 o výměře 104 m2, vše v k. ú. Rabštejn 
nad Střelou.
21/22 – záměr prodeje pozemku parc. č. 91/1 
o výměře 97 m2, dle geometrického plánu č. 284-
1044/2021 v k. ú. Rabštejn nad Střelou.
22/22 – záměr prodeje části pozemku parc. č. 917/1 
o výměře cca 150 m2, v k. ú. Brdo u Manětína
23/22 – záměr prodeje části pozemku parc. č. 191/1 
o výměře cca 130 m2 v k. ú. Zhořec u Manětína.
24/22 – ZM schvaluje s  přihlédnutím k  soci-
ální situaci prominutí dluhu paní R. Š. ve výši 
442 805,78 Kč z titulu příslušenství (poplatku z pro-
dlení) k dluhu na nájemném a službách spojených 
s užíváním bytu, neboť uhradila v plné výši svůj dluh 
na jistině v souladu s uznáním dluhu ze dne 3. 1. 
2022.

Zastupitelstvo města ruší:
25/22 – usnesení č. 150/21 ze dne 15. 12. 2021. 

Příští zasedání zastupitelstva města se bude konat 
27. 4. 2022 v KD Manětín



dubenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ4

MĚSTSKá KNihOVNA MANĚTÍN

Alena Fišerová

bRuSlENÍ TřEMOšNá – 28. 2. A 28. 3. 2022

Vanesa Poláčková, 9. třída

Po covidové přestávce jsme se vrátili na zimní sta-
dion Sport Aréna Třemošná, kde si žáci 4.–9. ročníku 
ZŠ užívali bruslení – zdokonalovali se v jízdě, zahráli 
si hokej a především si užili se svými spolužáky ak-
tivně strávený čas.
Jedním z nejčastějších a nejoblíbenějších výletů naší 
školy je určitě cesta do Třemošné na zimní stadion. 
Obvykle tam strávíme 1–2 hodiny. Zábavnou částí je 
ovšem také cesta autobusem. Ve škole si domluvíme 
skupinky, ve kterých si společně sedneme. Nejstarší 
obvykle obsadí zadní sedačku – „pérák“. Povídáme 
si, pouštíme písničky – tvoří se zážitky.
Když dojedeme na místo, holky a kluci se rozdělí do 
dvou šaten. Paní učitelky a starší spolužáci pomáhají 
mladším utáhnout a zavázat brusle. Je čas nastoupit 

na ledovou plochu. Neodradí nás ani občasné pády. 
Někteří žáci se bruslit teprve učí, jiní zdokonalují 
techniku. Hrajeme hry, závodíme mezi sebou, kluci 
hrají hokej, fotíme se, abychom mohli déle vzpomínat 
na společně strávené chvíle. Čas se blíží ke konci. 
Postupně odcházíme do šaten. V „automatu“ máme 
možnost si koupit horkou čokoládu, která nás zahře-
je. Většinou si musíme vystát „frontu.“ 
Už nás čeká jen cesta zpět do školy, domů. Někteří 
spí, jiní si vypráví právě prožité zážitky, poslouchají 
písničky. Občas se i stane, že někdo zapomene brus-
le na lavičce před stadionem, ale i to k tomu patří.
Užili jsme si trochu zimního sportu. Všichni se vra-
címe unavení, ale spokojení. Těšíme se na další po-
dobné dopoledne.



5MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2022

V dubnu můžete využít SOBOTNÍ PROVOZ knihovny 
23. 4. 2022 (9.30–12.30) – Těšíme se na Vás!
Soutěž pro děti – ZOO: V měsíci březnu jsme se opět 
zapojili do dalšího ročníku soutěže pro děti o vstupenky 
do ZOO Plzeň. Zaregistrujte se co nejdříve, abyste stihli 
do konce roku 2022 získat všech 12 razítek a získali 
volnou vstupenku . Bližší informace naleznete na 
webu nebo v knihovně. 
SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ VSTUPENEK proběhlo 16. 3. 
2022 v KNIHOVNĚ. Děkuji Haničce Fáberové za pomoc 
s kulturním programem, blahopřejeme všem výhercům 
a hezky si užijte návštěvu ZOO Plzeň!       
BOOKSTART – S  KNÍŽKOU DO ŽIVOTA: ÚTERÝ: 
12. 4. 2022 od 16.30 se těším na všechny přihlášené 
děti a rodiče. Tématem budou tentokrát jak jinak než: „ 
VELIKONOCE“. 
BURZIČKA DĚTSKÉHO OBLEČENÍ: Probíhá aktuálně 
v knihovně (březen–duben). Využijte možnost prodat již 
malé věci a naopak nakoupit si levně pěkné oblečení pro 
děti. V sobotu 23. 4. 2022 bude BURZIČKA v knihovně 
otevřena 9.30–12.30 a můžete si přijít i půjčit knihy! 
Srdečně Vás zvu na tuto akci a doufám, že věci, které 
někde již dosloužily, najdou své nové majitele, udělají 
radost a zároveň tímto ušetříme naše životní prostředí! 
Některé věci jsou zde i ZDARMA!

Malý výběr z nových knih: 
pro dospělé: 
Jan Vojáček – Rozhodni se být zdráv
Skočílková Mirka – Opuštěný dům
Vlastimil Vondruška – Královražda na Křivoklátě
Delia Ovens – Kde zpívají raci
pro děti: 
Nina Brochmann – Holčičí kniha: upřímný průvodce 
pubertou
Jana Olivová – Statečný čáp
Alena Mornštajnová – Teribear: tajemství modré kra-
bice
Daniela Krolupperová – Labutí dům: svět prvorepub-
likových snů
Další novinky najdete v našem on-line katalogu: 
https ://katalog.manetin.cz/ 
„Kultura občanům regionu“ / DIVADLO (BROUK V HLA-
VĚ – 22. 5. 2022 od 16.00)
Vstupenky do divadla jsou v předprodeji v naší knihov-
ně. Přijďte si, prosím, zamluvené včas vyzvednout. 
Volných (nezamluvených) je v tuto chvíli ještě 6 lístků.

Další informace o knihovně a aktuality najdete na ad-
rese: https://manetin.knihovna.cz/

TOlEROVAT DlOuhODObĚ KOuř ZE SOuSEDOVA KOMÍNA  
SE NEMuSÍ VYPlATiT

Dana Sokolová, Novinky, pro MZ zaslal Martin Liška

Život v rodinném domě má celou řadu výhod, a to pře-
devším v letních teplých dnech. Od prvních chladných 
dnů ale mohou začít převažovat okamžiky, kdy by 
se člověk nejraději přestěhoval, a to zejména bydlí-li 
ve starší zástavbě, kde stále spousta sousedů topí 
v kamnech. Pach a prach bohužel nezpůsobují jen 
nepříjemné okamžiky, mohou velmi vážně ohrozit 
i vaše zdraví. 
V zimních měsících bývá vzduch v okolí rodinných 
domů ve staré zástavbě prosycen celou škálou pachů. 
Stačí jeden soused, který si místo suchého dřeva či 
uhlí zatopí i něčím jiným, a člověk si nemůže otevřít 
ani okno.
Pokud člověk navíc dýchá pravidelně tyto látky, škodí 
svému zdraví. Po přiložení do kamen vyletí komínem 
pro lidské zdraví škodlivé jemné prachové částice, na 
které se vážou karcinogenní látky.
Jako jeden z nejnebezpečnějších uvádějí odborníci 

cyklický aromatický uhlovodík benzoapyren. Vzniká jak 
při hoření dřeva, tak uhlí a odpadků, v závislosti na pa-
livu se mění pouze jeho koncentrace. Spalování plastů 
navíc může vyprodukovat jisté množství dioxinů.
„Pokud se na otevřeném ohni spaluje pouze suché 
dřevo, škodliviny se do vzduchu sice také uvolňují, ale 



dubenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ6

ne v takové míře jako při pálení vlhkých materiálů. Zde 
vznikají vysoké koncentrace oxidů uhlíku, dusíku, síry 
a zejména aerosolových mikročástic významně obo-
hacených toxickými organickými látkami. Mikročás-
tice jsou stokrát menší než milimetr a my je snadno 
vdechneme do plic,“ vysvětluje Jan Hovorka, vedoucí 
Laboratoře pro studium kvality ovzduší při Univerzitě 
Karlově, který před několika lety zkoumal, jak moc 
ovlivňuje lidské zdraví soused, který topí nevhodným 
materiálem.
Tehdy se svými studenty měřil koncentrace mikro-
částic vně a uvnitř rodinného domku v Šestajovicích. 
V okamžiku, kdy majitel sousedního domu začal v kotli 
na pevná paliva spalovat nevhodný materiál, vzrostly 
koncentrace škodlivých částic vně domku k hodno-
tám podobně vysokým, jakých se dosahuje například 
v těsné blízkosti kolesa rýpadla v povrchovém dole 
na hnědé uhlí.
A co hůř, následoval pozvolný nárůst koncentrací škod-
livých mikročástic i uvnitř domku.
„Nejvyšší koncentrace aerosolových mikročástic ve 
vnitřním ovzduší domku se navíc dosahovalo přede-
vším ve večerních a nočních hodinách, kdy byla rodina 
doma,“ konstatuje Jan Hovorka s tím, že komíny tako-
výchto nezodpovědných sousedů mohou podstatně 
zhoršovat kvalitu vzduchu i uvnitř sousedních budov 
– nejen rodinných domů, ale třeba i mateřských nebo 
základních škol.
Mylná je přitom představa, že škodliviny jsou ve vzdu-
chu jenom během hoření, kdy se z komína valí zapá-
chající kouř. Prach, který na sebe váže karcinogeny, 
se rozptýlí v prostoru a při bezvětří se může v oblasti 
držet i několik dní.
Hrozí zánět průdušek i rakovina
Každý, kdo dlouhodobě dýchá nadlimitní koncentrace 
aerosolových částic, má vyšší riziko infarktu, mozkové 
mrtvice i rakoviny.
Z krátkodobého hlediska mu hrozí akutní dýchací po-
tíže, zhoršení astmatu nebo alergické reakce.
„Krátkodobé opakované expozice aerosolovým čás-
ticím mohou mít karcinogenní účinky a také mohou 
oslabovat imunitní systém – průdušky oslabené smo-
gem mívají například vyšší vnímavost k infekcím. Ve 
zvýšené míře se to týká dětí, které v poměru k tělesné 
hmotnosti prodýchají podstatně více vzduchu než 
dospělí,“ popisuje dětská alergoložka, imunoložka 
a pneumoložka Zuzana Vančíková ze Všeobecné fa-
kultní nemocnice v Praze.
Sociální sítě ani domluva nepomohly
Příliš možností, jak problém řešit, ale bohužel nemáte. 
Můžete zkusit problematické sousedy obejít a požá-

dat je, aby s pálením nevhodných materiálů přestali, 
případně aby využívali kontejnery na bioodpad.
„To jsme s manželem zkoušeli. Jeden soused nám 
vysvětlil, že si ve svém domě a na své zahradě bude 
pálit, co chce. Další slíbil, že si na to bude dávat pozor, 
ale za dva dny už se z jeho komína opět linul extrémně 
tmavý a dusivý kouř. Jsme z toho zoufalí – koupili jsme 
si dům na malém městě, aby děti vyrůstaly v čistém 
prostředí, a je to tu horší než v Praze,“ popisuje stav 
mladá žena ze Středočeského kraje.
Situaci zkoušela řešit i na místní facebookové skupině, 
ale neúspěšně. „Velká část lidí občas sama pálí větve 
ze zahrady nebo si nechce dělat zlé vztahy se sousedy. 
Takže dýcháme hnusný vzduch dál.“
Obrátit se můžete i na obecní úřad, který by měl celou 
věc prošetřit a případně uložit pokutu. Ani tady ale 
nebývá příliš velká vůle situaci řešit.
Krajním řešením může být žaloba proti původci zdroje 
znečištění nebo zápachu, která se ale může táhnout 
roky.
Částečná ochrana alespoň doma
Pokud nechcete dovolit, abyste vy nebo vaše děti 
zbytečně dýchali látky, které vám škodí, můžete si 
pomoci alespoň doma.
Kvalitní čistička vzduchu sice nevyřeší situaci na za-
hradě, ale v domácnosti funguje rychle a spolehlivě.
Zejména čističky vzduchu s několikastupňovou filtrací 
a antialergenním režimem umějí odstranit až 99,9 % 
mikročástic, alergenů, plynů – včetně formaldehydu, 
pachů, virů i bakterií. Díky velmi přesným senzorům 
odhalí znečištění prakticky okamžitě a během několika 
minut vzduch v místnosti vyčistí.
Rozhodně se ale nevyplatí v tomto směru šetřit. Ne 
všechny čističky vzduchu fungují stejně, navíc některé 
mohou být i dost hlučné.
Při výběru je dobré hledět i na samotné filtry, jež jsou 
v čističce použity. Podle Aleny Pipalové ze společnosti 
Philips Domestic Appliances dnes existují i vylepšené 
filtry do čističek vzduchu, které nemusíte měnit kaž-
dou sezonu, ale jednou za tři roky.
Posilování imunity a pobyty v přírodě
Podle lékařky Zuzany Vančíkové je dobré se snažit 
i posilovat imunitu, což může také alespoň částečně 
účinky smogu snížit.
Zaměřte se tedy na svůj jídelníček, aby obsahoval 
dostatek vitaminů a minerálů. Případně si každý den 
propláchněte nos vodou se solí.
A jak se shodují úplně všichni odborníci, snažte se co 
nejvíce času trávit v přírodě, v případě měst v parcích.



7MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2022

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
V MANĚTÍNĚ PRO ROK 2022/2023

Úterý 3. května 2022

od 10 hod. do 13 hod.

Zápis bude probíhat v ředitelně mateřské školy.

(V případě změny způsobu zápisu budete včas informováni.)

K zápisu přineste rodný list zapisovaného dítěte
a občanský průkaz jednoho z rodičů (k předložení).

Bližší informace na:

Telefon: 725 972 192, e-mail: ms.manetin@seznam.cz

 

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se 
dožívají v tomto měsíci životního jubilea. Přejeme 
všechno dobré, hodně zdraví, štěstí a radosti do 
dalších let!  
Jubilanti v měsíci dubnu: Zdeňka Pešíková  
(70 let) Manětín, Věra Tauchenová (70 let) Ma-
nětín, František Michl (75 let) Manětín, Božena 
Barchanská (82 let) Manětín, Jiřina Janouškov-
cová (85 let) Zhořec, Hedvika Trylčová (91 let) 
Manětín. 

Věra Janouškovcová, 
Josef Gilbert Matuška

blAhOPřEJEME



dubenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ8

POMáhEJ uKRAJiNĚ

KiNO SOKOl   

Tomislav Štika

Neziskové organizace se spojily a vytvořily centrální 
místo, kde lidé mohou nabídnout svou pomoc v sou-
vislosti se situací na Ukrajině. Vznikla tak platforma 
Pomáhej Ukrajině www.pomahejukrajine.cz, kde se 
soustředí nabídky a potřeby pomoci, které jsou násled-
ně kolegy z místních neziskových organizací a obcí 
zpracovávány a propojovány. Platformu zajišťuje Kon-
sorcium nevládních organizací pracujících s migranty 
v ČR, které sdružuje celkem 16 nevládních organizací 
zabývajících se dlouhodobě migrací a integrací cizinců. 
Zapojit se touto formou může úplně každý, ať již jed-
notlivec, firma nebo obec. Stačí vyplnit jednoduchý 
dotazník, kde bude popsána konkrétní nabídka, kontakt. 

Po ověření se nabídka objeví v databázi 
nabídek. Nabízet je možné tlumočení, 
dopravu, právní či psychologickou po-
moc, materiální pomoc, ale i mnoho 
dalšího.
Prioritou je v současné době ale ubytování. Pokud máte 
možnost a chcete nabídnout volné kapacity lidem pr-
chajícím před válkou, určitě se na platformě zaregist-
rujte. Nedostatek ubytovacích kapacit je stále aktuální 
zejména v okrajových lokalitách Plzeňského kraje.  
Pokud byste rádi pomohli finančně, můžete tou-
to formou podpořit naši sbírku SOS Ukrajina:  
č. ú. 0093209320/0300.

Pátek, 8. 4. 2022, 18 h 
MYŠI PATŘÍ DO NEBE (animovaný, ČR, 2021) 
Režie: J. Bubeníček, D. Grimmová
Myška Šupito ráda všechny přesvědčuje o tom, že je 
nejodvážnější myší na celém světě a vůbec ničeho se 
nebojí. Ale opak je pravdou, ve skutečnosti se pobob-
kuje ze všeho, co se kolem jen mihne. Jejím toužebným 
přáním je být stejně statečná jako její tatínek. Ten se 
dokázal s nasazením vlastního života postavit děsivé-
mu lišákovi Tlamounovi, postrachu celého lesa. Boj 
sice nevyhrál, stal se ale obdivovaným hrdinou myšího 
společenství. Šupito chce všem dokázat, že odvaha je 
dědičná. Snaží se zopakovat jeho legendární kousek – 
vytrhnout pár chlupů z liščího kožichu. Za cíl si vybere 
spícího mladého lišáka Bělobřicha. Vše se nakonec 
semele trochu jinak, než si malá myška představovala…
Pátek, 29. 4. 2022, 20 h 
okuPace (drama, ČR, 2021) 
Režie: M. Nohejl, hrají: Martin Pechlát, Ondřej Brousek, 
Antonie Formanová
Jedna noc, jeden bar. Ospalý večírek herců po před-
stavení naruší návštěva nezvaného hosta. Namol opilý 
ruský důstojník přišel prodat kanystr armádního benzí-
nu, jenže obchod se zvrhne v závody v pití vodky a Rus, 
zaujatý nejen pohlednou Miladou, ale hlavně komic-
kou zbabělostí všech přítomných mužů, se k odchodu 

nemá. Atmosféra houstne spolu s oblaky cigaretového 
dýmu, charaktery se lámou, Rus se skvěle baví. Tak 
skvěle, že nakonec vytáhne zbraň… Večírek v rytmu 
kosmické psychedelie kultovních Kill The Dandies! se 
rozjíždí víc, než je osazenstvu milé. Hra se mění v past, 
hrdinové ve zbabělce a zbabělci v hrdiny. A z okupo-
vaného baru vede jen jediná cesta: revoluce! Po téhle 
pitce nikdo nezůstane jako dřív. 

Vstupné na všechna představení je dobrovolné.
Průběžně aktualizovaný program naleznete na webo-
vých stránkách: www.manetin.cz/mesto/kino

Tereza Králová   



9MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2022



dubenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ10

TJ SOKOL Manětín - ROZPIS JARO 2022
kolo den datum čas domácí hosté

14. SO 26.03.2022 15:00 TJ Baník Zbůch TJ SOKOL Manětín

15. SO 02.04.2022 16:30 TJ SOKOL Manětín TJ Jiskra Křelovice

16. NE 10.04.2022 16:30 SK Horní Bříza "B" TJ SOKOL Manětín

17. SO 16.04.2022 17:00 TJ SOKOL Manětín TJ Olympie Kožlany

18. SO 23.04.2022 17:00 TJ Sokol Dolní Bělá TJ SOKOL Manětín

19. SO 30.04.2022 17:00 TJ SOKOL Manětín TJ Sparta Sulkov

20. SO 07.05.2022 17:00 TJ Tatran Třemošná TJ SOKOL Manětín

21. SO 14.05.2022 17:00 TJ Sokol Mladotice TJ SOKOL Manětín

22. SO 21.05.2022 17:00 TJ SOKOL Manětín TJ Dioss Nýřany

23. SO 28.05.2022 17:00 TJ Tlučná TJ SOKOL Manětín

24. SO 04.06.2022 17:00 TJ SOKOL Manětín TJ Sokol Kralovice "B"

25. SO 11.06.2022 17:00 TJ Trnová TJ SOKOL Manětín

26. SO 18.06.2022 17:00 TJ SOKOL Manětín TJ Baník Líně 

velikonoční zábava
neděle 17. 4. 2022 od 20.00 kD Hrádek



11MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2022

Z KulTuRY, ObchODu, SPORTu A DAlšÍ iNFORMAcE

Vydavatel Manětínského zpravodaje: 
Město Manětín, Manětín 89, 331 62, IČ: 00258091. Periodický tisk územního samosprávného celku – měsíčník, místo vydávání Manětín. 
Sazba a tisk: TCF print s.r.o., Plzeň. Foto v úvodu titulní strany Oto Tesař. Děkujeme autorům za všechny zaslané příspěvky a fotografie. 
Za případné tiskové chyby se čtenářům omlouváme. Příspěvky a plakáty ve zpravodaji nejsou nijak stylisticky upravovány vydavatelem, 

vydavatel si vyhrazuje v případě potřeby právo příspěvky krátit. Příspěvky do dalšího čísla nám, prosíme, zasílejte do 28. dne 
tohoto měsíce na adresu zpravodaj@manetin.cz, pozdější příspěvky nebudou moci být uveřejněny.

Víceúčelové hřiště Manětín
Objednávky na tel. čísle 728 678 889.

Poděkování
Rádi bychom touto cestou poděkovali všem, kteří po-
skytovali skvělou první pomoc panu Jaroslavu Hájkovi 
z Manětína. Vlasta Suková a Jaroslav Hájek s rodinou

ČEZ distribuce a.s. oznamuje plánované odstávky 
elektřiny: 20. 4. 2022, 7.30–12.30
Manětín: č. p. 9, 10, 12, 14–20, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 
78, 79, 80, 81, 83, 84, 85, 86, 89, 92–98, 175, 180, 182, 
202, 204–213, 217, 218, 235, 244, 254, 255, 256, 257, 
269–277, 292–302, 307, 308, 320, 336
č. ev. 16, 31
kat. území Manětín, parcelní č. 631/1, 815/3, 854/66 

Ordinace praktického lékaře MUDr. Stehlíka oznamuje 
změnu ordinační doby.   
Po dobu dovolené MUDr. Křiklána a zastupování v Dolní 
Bělé bude ordinace od 25. do 29. 4. 2022:
Po 7.30–12.00 Manětín, St 7.30–11.30 Nečtiny, Pá 
7.30–12.00 Manětín. V úterý a ve čtvrtek bude ordina-
ce v Dolní Bělé od 8 do 12 hod. Návštěvy lze nahlásit 
na telef. č. ordinací – Manětín 373 392 246, Nečtiny 
373 313 128, Dolní Bělá 373 394 258

TJ Sokol Manětín – oddíl kopané
Stará garda, rozpis zápasů jarní části:
8. 4. 2022 18.00 hod. MANĚTÍN – ZRUČ
22. 4. 2022 18.00 hod. MANĚTÍN – TŘEMOŠNÁ
6. 5. 2022 18.00 hod. MANĚTÍN – PLASY

Prodej slepiček Červený Hrádek prodává slepičky typu 
Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, Green Shell – 
typu Araukana a Dark Shell – typu Maranska. Stáří 
16–20 týdnů, cena 199–245 Kč/ks
Prodej: Manětín – u pošty 11. 4. a  27. 6. 2022 – 13.00 h. 
Výkup králičích kožek: cena dle poptávky. Info Po–
Pá 9.00–16.00 hod., tel. 601 576 270, 728 605 840,  
www.drubezcervenyhradek.cz

Výkup kožek proběhne v Manětíně u městského 
úřadu v sobotu 7. 5. 2022 od 14.00 hodin. Králičiny 
10 Kč. Výkup zajišťuje firma Růžena Kubešová, tel.  
415 749 562, 723 763 418.

Broušení – ostření kotoučových, pásových, katro-
vých pil. Kotouče s sk plátky vidiové, hanibal atd. Tel.  
775 255 993.

Nábytek Štuksa, spol. s r.o. 
Hledáme kolegy na pozice obsluha 
stroje pro zpracování dýh a obsluha 
stroje pro finalizaci dýhových hran. Nabízíme stabilní 
pracovní kolektiv, zajímavou práci, vstřícné jednání. 
Velmi dobré podmínky v příjemném prostředí. Vy-
soké finanční ohodnocení. Praxe v oboru výhodou.  
www.stuksa.cz, tel. 777 697 356 

Sběrný dvůr Nečtiny, kam mohou vozit odpady i občané 
našeho města: obsluha sběrného dvora 
tel: 601 560 311 (pan Václav Pešta), 
e-mail: obec@nectiny.cz
Provozní doba:  Pondělí:    8.00–12.00 hod.
 Středa:  14.00–19.00 hod.
 Sobota:    8.00–12.00 hod.
Sběrný dvůr v Nečtinech upozorňuje, že v souladu se 
zákonem o odpadech může převzít azbest (nebezpečný 
odpad) pouze zabalený (do pytlů, strečové folie, apod.)

Ing. Dana Krepindlová (roz. Holotová) 
tel.: 777 023 423, 773 333 606 (asistentka)
Otevírací doba kancelář MANĚTÍN: 
Manětín 89 (v budově MěÚ 1. patro) 
Pondělí:  9.00–15.00 hod
Středa:  9.00–15.00 hod
Ostatní dny dle tel. domluvy, 
možná je i osobní návštěva u klienta.



dubenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ12


